российская  федерация

администрация  успенского  сельсовета

рыбиснкого района  красноярского  края

постановление

          дата                                                                     с.Успенка                                                      № проект
О введении на территории Успенского сельсовета противопожарного режима  и дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности весенне-летний пожароопасный период 2012 года.
             В соответсвии ст. 30 ФЗ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Постановлением главы Рыбинского района Красноярского края от 24.02.2010 года № 59-п В целях  снижения рисков возникновения пожаров на территории муниципального образования Успенский сельсовет в весенне-летний пожароопасный период ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 23 апреля по 1 июля 2012 года  на территории муниципального образования Успенский сельсовет Рыбинского района противопожарный режим;

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности, а так же гражданам в срок до 14 мая 2012 года:

-  организовать очистку территорий предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора;

-  принять меры в приведение в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего  противопожарного водоснабжения;

-  обеспечить помещение необходимым количеством средств пожаротушения;

-  провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатированного помещения;

-  запретить проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска или разрешения в установленном порядке на приусадебных участках, жилых домах, на территориях прилигающим к общественным зданиям;

-  юридическим и физическим лицам, проводящим сельхоз работы на полях, сжигать солому и стерневые остатки только после опашки  массивов под наблюдением и в тихую безветренную погоду; с согласованием ГУ «ОФПС-8» Рыбинского раойна;
- рекомендуем владельцам домов в частном секторе иметь запас воды не менее 200 литров.
3. Рекомендую ограничить посещение лесов населеним и запретить в лесных массивах на территории Успенского сельсовета разводить костры;

4. Рекомендовать директору МОУ СОШ № 6 Кокаревой Е.Ю. провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах в  весенний период;

5. Рекомендовать участковому  Голубчанскому  Е. Н.
– периодически  проводить рейды  и принмать меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством к нарушителям правил пожарной безопасности;

- организовать мероприятия по профилактике бытового пьянства, особое внимание  обратить на  противопожарное состояние жилья лиц, ведущих ассоциальный образ жизни;
6. Сотрудникам добровольных пожарный формирований Виклис А.А., Гордееву В.А., Колчеву Е.В., Комардину Г.А.. подготовить прикрепленную за ними технику на случай возникновения пожарной ситуации;

7. Главе сельсовета Белясову А.Н.  провести противопожарный инструктаж с сотрудниками администрации по противопожарным мероприятиям;
- оформить стенды по противопожарной тематике;
8. Постановление вступает в силу  с момента подписания. и подлежит официальному обнародованию.
Глава  сельсовета:                                                                                                                        А.Н. Белясов.